
— 9828 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, zmiana: Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, zmiana: Dz.U. z 2005 r. Nr
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zmiana: Dz.U. z 2006 r. Nr
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, zmiana: Dz.U. z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 , zmiana: Dz.U.
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) i na podstawie
art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 3 i 5, art. 58 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.
2781, zmiana: Dz.U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788,
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400,
zmiana: Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532,
Nr 227, poz. 1658, zmiana: Dz.U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr
80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.
1280, Nr 181, poz. 1292, zmiana: Dz.U. z 2008 r. Nr 70, poz.
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618,
zmiana: Dz.U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206) uchwala
siê, co nastêpuje:

1769

UCHWA£A Nr XXIX/338/2009 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie utworzenia Publicznego Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie

§1. Z dniem 1 wrze�nia 2009 roku tworzy siê Publiczne
Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie.

§2. Publiczne Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie
bêdzie mia³o swoj¹ siedzibê w budynku �rodowiskowego
Hufca Pracy w Próchnowie.

§3. Publiczne Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie
wejdzie w sk³ad Zespo³u Szkó³ w Margoninie i bêdzie nosiæ
nazwê:

Zespó³ Szkó³ w Margoninie

Publiczne Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie

§4. Akt za³o¿ycielski Publicznego Gimnazjum w Próchno-
wie stanowi za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§5. Statut Publicznego Gimnazjum dla Doros³ych stanowi
za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zywania od dnia 1 wrze�nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zbigniew Janke

Za³¹cznik Nr 1
Do Nr XXIX/338/2009

Uchwa³y Rady Miasta i Gminy w Margonin
z dnia 22 kwietnia 2009 r.

AKT ZA£O¯YCIELSKI PUBLICZNEGO GIMNAZJUM DLA DOROS£YCH W PRÓCHNOWIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �h�, ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, zmiana: Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, zmiana: Dz.U. z 2005 r. Nr
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zmiana: Dz.U. z 2006 r. Nr
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, zmiana: Dz.U. z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 , zmiana: Dz.U.
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) i na podstawie
art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 3 i 5, art. 58 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia

7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.
2781, zmiana: Dz.U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788,
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400,
zmiana: Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532,
Nr 227, poz. 1658, zmiana: Dz.U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr
80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.
1280, Nr 181, poz. 1292, zmiana: Dz.U. z 2008 r. Nr 70, poz.
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz.1618
zmiana: Dz.U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206,) oraz
Uchwa³y Rady Miasta i Gminy w Margoninie Nr XXIX/338/
2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. uchwala siê co nastêpuje:

Poz. 1769



— 9829 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

zak³ada siê

§1. Z dniem 1 wrze�nia 2009 r. Publiczne Gimnazjum dla
Doros³ych w Próchnowie z siedzib¹ w budynku �rodowisko-
wego Hufca Pracy w Próchnowie.

1) umo¿liwia zdobycie wiedzy i umiejêtno�ci niezbêdnych do
uzyskania �wiadectwa ukoñczenia szko³y,

2) umo¿liwia absolwentom dokonanie �wiadomego wyboru
dalszego kierunku kszta³cenia.

2. Gimnazjum wype³nia swoje cele i zadania, organizu-
j¹c edukacjê zgodnie z ramowym planem nauczania gimna-
zjum dla doros³ych i w oparciu o programy nauczania uwzglêd-
niaj¹ce podstawê programow¹ kszta³cenia ogólnego dla gim-
nazjum.

3. Zasady oceniania s³uchaczy gimnazjum zawarte zo-
sta³y w Wewn¹trzszkolnym Systemie Oceniania, który stano-
wi za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§4. 1. Opiekê nad s³uchaczami przebywaj¹cymi w szkole
sprawuj¹ nauczyciele ponosz¹c odpowiedzialno�æ za ich bez-
pieczeñstwo zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

2. Ka¿dy oddzia³ ma przydzielonego opiekuna, zwanego
dalej wychowawc¹, który wspó³pracuje w sprawach wycho-
wawczych z wyznaczon¹ osob¹ reprezentuj¹c¹ �rodowisko-
wy Hufiec Pracy.

Organy gimnazjum

§5. 1. Organami gimnazjum s¹:

1) Dyrektor zespo³u,

2) Rada Pedagogiczna,

3) Samorz¹d S³uchaczy.

2. Wymienione organy gimnazjum wspó³pracuj¹ ze sob¹
na zasadach:

1) demokratycznego, partnerskiego wspó³dzia³ania,

2) swobodnego dzia³ania i podejmowania decyzji w grani-
cach swoich kompetencji,

3) wymiany bie¿¹cej informacji o podejmowanych dzia³a-
niach,

Publiczne Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie wcho-
dzi w sk³ad Zespo³u Szkó³ w Margoninie.

§2. Uczestnikami Publicznego Gimnazjum dla Doros³ych
w Próchnowie s¹ wychowankowie �rodowiskowego Hufca
Pracy w Próchnowie.

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIX/338/2009

Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 22 kwietnia 2009 r.

STATUT ZESPO£U SZKÓ£ W MARGONINIE PUBLICZNEGO GIMNAZJUM DLA DOROS£YCH W PRÓCHNOWIE

ROZDZIA£ I

Informacje ogólne

§1. 1. Publiczne Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie
zwane dalej gimnazjum, jest szko³¹ publiczn¹ dla doros³ych.
Gimnazjum dzia³a z mocy ustawy o systemie o�wiaty (tekst
jednolity Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572.), przepisów wyko-
nawczych do tej ustawy oraz niniejszego statutu.

2. Gimnazjum wchodzi w sk³ad Zespo³u Szkó³ w Margo-
ninie.

3. Siedzib¹ gimnazjum s¹ budynki �rodowiskowego
Hufca Pracy w Próchnowie.

4. Pe³na nazwa gimnazjum brzmi: Zespó³ Szkó³ w Mar-
goninie Publiczne Gimnazjum dla Doros³ych w Próchnowie.

5. Organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny jest Wiel-
kopolski Kurator O�wiaty w Poznaniu.

§2. 1. Gimnazjum jest szko³¹ ponadpodstawow¹ dla do-
ros³ych.

2. S³uchaczami gimnazjum mog¹ byæ absolwenci szko³y
podstawowej, którzy ukoñcz¹ 17 lat w roku, w którym po-
dejm¹ naukê i maj¹ problemy z ukoñczeniem gimnazjum dla
m³odzie¿y. Do gimnazjum mog¹ byæ przyjêci absolwenci
szko³y podstawowej skierowani przez Ochotniczy Hufiec Pra-
cy, którzy ukoñczyli 15 lat i z ró¿nych przyczyn nie kontynuuj¹
nauki w gimnazjum dla m³odzie¿y.

3. Gimnazjum kszta³ci w cyklu dwuletnim w formie
stacjonarnej.

ROZDZIA£ II

Cele i zadania gimnazjum

§3. 1. Gimnazjum realizuje cele i zadania okre�lone w
ustawie o systemie o�wiaty oraz przepisach wydanych na jej
podstawie, w szczególno�ci:

Poz. 1769



— 9830 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

4) rozwi¹zywania sytuacji konfliktowych wewn¹trz gimna-
zjum w granicach kompetencji okre�lonych przepisami. 3.
Rada Pedagogiczna i Samorz¹d S³uchaczy uchwalaj¹ re-
gulaminy swojej dzia³alno�ci, które nie mog¹ byæ sprzecz-
ne ze statutem.

Kompetencje organów gimnazjum

Dyrektor Zespo³u

§6. 1. Dyrektor zespo³u jest prze³o¿onym wszystkich na-
uczycieli okre�la ich zakresy czynno�ci, obowi¹zki i kompeten-
cje, reprezentuje szko³ê na zewn¹trz, a ponadto:

1) kieruje bie¿¹c¹ dzia³alno�ci¹ gimnazjum,

2) powierza stanowiska kierownicze i odwo³uje z tych stano-
wisk po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej i organu
prowadz¹cego,

3) zatrudnia i zwalnia nauczycieli gimnazjum zgodnie z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami,

4) sprawuje nadzór pedagogiczny, odpowiada za stan orga-
nizacyjny gimnazjum,

5) odpowiada za zgodny z obowi¹zuj¹cymi przepisami prze-
bieg rekrutacji, klasyfikacji i promowania (za³. nr 2),

6) dysponuje �rodkami okre�lonymi w planie finansowym i
ponosi odpowiedzialno�æ za prawid³owe wykorzystanie
tych �rodków,

7) organizuje administracyjn¹, finansow¹ i gospodarcz¹
obs³ugê gimnazjum,

8) realizuje uchwa³y Rady Pedagogicznej podjête w ramach
kompetencji,

9) wnioskuje o przyznanie pracownikom nagród, odznaczeñ
i wyró¿nieñ,

10) przewodniczy Radzie Pedagogicznej,

11) podejmuje decyzje o skre�leniu z listy s³uchaczy,

12) wykonuje inne zadania.

2. Dyrektor Zespo³u wstrzymuje wykonanie uchwa³ Rady
Pedagogicznej, niezgodnych z przepisami prawa. O swojej
decyzji dyrektor niezw³ocznie zawiadamia organ prowadz¹cy
szko³ê oraz organ sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny.

Rada Pedagogiczna

§7. 1. Radê Pedagogiczn¹ tworz¹ wszyscy pracownicy
pedagogiczni gimnazjum.

2. Rada Pedagogiczna posiada nastêpuj¹ce kompeten-
cje stanowi¹ce:

1) zatwierdza plan pracy szko³y,

2) podejmuje uchwa³y w sprawie wyników klasyfikacji i
promocji s³uchaczy,

3) zatwierdza plan organizacji doskonalenia zawodowego
nauczycieli,

4) zatwierdza w drodze uchwa³y regulaminy wewnêtrzne, w
tym regulamin wewn¹trzszkolnego systemu oceniania,
klasyfikowania i promowania s³uchaczy zgodny z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami zawieraj¹cy w szczególno�ci:

a) system oceniania obowi¹zkowych zajêæ edukacyjnych,

b) skalê ocen bie¿¹cych i klasyfikacyjnych semestralnych
oraz skalê ocen koñcowo rocznych z zajêæ edukacyj-
nych,

c) okre�lenie wymagañ na poszczególne oceny wed³ug
przyjêtej skali,

d) szczegó³owe zasady i termin klasyfikowania,

e) zasady dopuszczania, tryb i terminy przeprowadzania
egzaminów poprawkowych i klasyfikacyjnych,

5) podejmuje uchwa³y w sprawach skre�lenia z listy s³ucha-
czy,

6) podejmuje uchwa³y w sprawach innowacji pedagogicz-
nych.

3. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególno�ci:

1) organizacjê pracy szko³y, w tym tygodniowy rozk³ad zajêæ
lekcyjnych,

2) projekt planu finansowego szko³y,

3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeñ,
nagród i innych wyró¿nieñ,

4) propozycje dyrektora szko³y w sprawach przydzia³u na-
uczycielom sta³ych prac i zajêæ w ramach wynagrodzenia
zasadniczego oraz dodatkowo p³atnych zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych.

Samorz¹d S³uchaczy

§8. 1. Samorz¹d S³uchaczy tworzy ca³a spo³eczno�æ szkol-
na, a jego organy wybierane s¹ w demokratycznych wybo-
rach. Samorz¹d sprawuje nastêpuj¹ce funkcje:

1) przedstawia Radzie Pedagogicznej i Dyrektorowi gimna-
zjum wnioski i opinie we wszystkich sprawach dotycz¹-
cych gimnazjum, a w szczególno�ci w sprawach dotycz¹-
cych realizacji praw s³uchaczy, w tym nagród, kar i skre-
�lenia z listy,

2) bierze udzia³ w rozwi¹zywaniu konfliktów miêdzy s³ucha-
czami oraz miêdzy nimi i pracownikami gimnazjum,

3) mo¿e organizowaæ dzia³alno�æ kulturaln¹, o�wiatow¹ zgod-
nie z w³asnymi potrzebami i mo¿liwo�ciami gimnazjum,

ROZDZIA£ III

Organizacja gimnazjum

§9. 1. Terminy rozpoczynania i koñczenia zajêæ dydak-
tyczno-wychowawczych, przerw �wi¹tecznych oraz ferii zimo-
wych i letnich okre�laj¹ aktualnie obowi¹zuj¹ce przepisy
MEN, zawarte w odpowiednich rozporz¹dzeniach.

Poz. 1769



— 9831 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

2. Zajêcia ze s³uchaczami w gimnazjum kszta³c¹cych siê
w formie stacjonarnej odbywaj¹ siê przez trzy dni w tygodniu.

3. Dla s³uchaczy skierowanych przez OHP, w pozosta³e
dni tygodnia zajêcia organizuje Ochotniczy Hufiec Pracy w
oparciu o w³asn¹ bazê.

4. Nieobecno�ci na obowi¹zkowych zajêciach edukacyj-
nych s³uchacz usprawiedliwia w ci¹gu tygodnia po powrocie
na zajêcia.

5. S³uchacze niepe³noletni uczestnicy OHP oraz s³ucha-
cze pe³noletni nieobecno�ci usprawiedliwiaj¹ przez przed³o¿e-
nie zwolnienia lekarskiego.

§10. 1. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ gimnazjum
jest oddzia³.

2. Liczba s³uchaczy w oddziale powinna wynosiæ od 20
do 30, chyba, ¿e organ prowadz¹cy wyrazi zgodê na prowa-
dzenie oddzia³u z mniejsz¹ liczb¹ s³uchaczy.

3. Zajêcia w ramach kszta³cenia ogólnego, stanowi¹ce
realizacjê podstawy programowej kszta³cenia ogólnego usta-
lonej dla gimnazjum, s¹ organizowane w oddzia³ach.

4. Oddzia³y mog¹ byæ dzielone na grupy na zajêciach z
przedmiotów i w sytuacjach, które okre�lone s¹ odrêbnymi
przepisami.

§11. 1. Podstawow¹ form¹ pracy gimnazjum s¹ zajêcia
edukacyjne prowadzone w systemie klasowo-lekcyjnym.

2. Godzina lekcyjna trwa 45 min. W uzasadnionych przy-
padkach dopuszcza siê prowadzenie zajêæ edukacyjnych w
czasie od 30 do 60 minut zachowuj¹c ogólny tygodniowy czas
zajêæ ustalony w tygodniowym rozk³adzie zajêæ.

§12. 1. W ramach kszta³cenia ogólnego s³uchacz realizu-
je wszystkie obowi¹zkowe zajêcia edukacyjne zamieszczone
w szkolnym planie nauczania, o którym mowa w przepisach
w sprawie ramowych planów nauczania.

2. Dla s³uchaczy skierowanych w ramach OHP, pracow-
nicy OHP mog¹ prowadziæ dodatkowe zajêcia edukacyjne lub
wychowawcze w oparciu o w³asn¹ bazê.

§13. 1. S³uchacze gimnazjum mog¹ korzystaæ z biblioteki
Zespo³u Szkó³ w Margoninie.

§14. 1. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania w danym
roku szkolnym okre�la arkusz organizacji gimnazjum opraco-
wany przez dyrektora, z uwzglêdnieniem szkolnego planu
nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramo-
wych planów nauczania - do dnia 30 kwietnia.

2. Arkusz organizacji gimnazjum zatwierdza organ pro-
wadz¹cy gimnazjum do dnia 30 maja danego roku.

3. W arkuszu organizacji gimnazjum zamieszcza siê w
szczególno�ci: liczbê pracowników szko³y, w tym pracowni-
ków zajmuj¹cych stanowiska kierownicze, liczbê godzin zajêæ
edukacyjnych finansowanych ze �rodków przydzielonych przez
organ prowadz¹cy gimnazjum oraz liczbê godzin zajêæ prowa-
dzonych przez poszczególnych nauczycieli.

4. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji gim-
nazjum dyrektor, z uwzglêdnieniem zasad ochrony zdrowia i
higieny pracy, ustala tygodniowy rozk³ad zajêæ edukacyjnych.

Nauczyciele, inni pracownicy gimnazjum i s³uchacze

§15. 1. W szkole zatrudnia siê nauczycieli oraz pracow-
ników administracji i obs³ugi na zasadach okre�lonych w
odrêbnych przepisach.

2. Dyrektor, za zgod¹ organu prowadz¹cego, mo¿e two-
rzyæ dodatkowe stanowisko wicedyrektora lub inne stanowi-
ska kierownicze.

§16. 1. Nauczyciel prowadzi pracê dydaktyczno-wycho-
wawcz¹ i opiekuñcz¹, jest odpowiedzialny za jako�æ i wyniki
tej pracy, a tak¿e bezpieczeñstwo powierzonych jego opiece
s³uchaczy.

2. Dzia³ania nauczyciela powinny byæ podporz¹dkowane
trosce o zdrowie fizyczne i psychiczne s³uchaczy.

3. Zadania nauczycieli zwi¹zane s¹ w szczególno�ci z:

1) prawid³ow¹ realizacj¹ procesu dydaktycznego,

2) dba³o�ci¹ o pomoce dydaktyczne,

3) doskonaleniem umiejêtno�ci dydaktycznych i podnosze-
niem poziomu wiedzy merytorycznej,

4) wspieraniem rozwoju psychofizycznego s³uchaczy, ich
zdolno�ci i zainteresowañ,

5) systematyczno�ci¹, bezstronno�ci¹ i obiektywizmem w
ocenie s³uchaczy oraz sprawiedliwym ich traktowaniem,

6) udzielaniem pomocy w przezwyciê¿aniu niepowodzeñ
szkolnych,

7) wi¹zaniem zagadnieñ teoretycznych z praktyk¹,

8) prawid³owym prowadzeniem dokumentacji pedagogicznej,

9) prawid³owym reagowaniem w sytuacjach ³amania regula-
minu szko³y:

a) nakazaniu s³uchaczowi wy³¹czenia telefonu komórko-
wego lub innego urz¹dzenia elektronicznego i nie
u¿ywania go podczas lekcji,

b) interweniowaniem w przypadku powstania konfliktu
pomiêdzy s³uchaczami, osobami przebywaj¹cymi na
terenie OHP, szczególnie podczas wszczêcia bójki, k³ót-
ni itp. Interwencja polega na wezwaniu s³uchaczy do
zaprzestania sporu, bójki, itp., wezwaniu dyrektora,
wezwaniu s³u¿b porz¹dkowych,

c) interweniowaniem w przypadku próby opuszczenia
szko³y, wyj�cia na teren przeznaczony na parking sa-
mochodowy w czasie trwania zajêæ dydaktycznych lub
w czasie przerwy. Nauczyciel wzywa s³uchaczy do
poznania na wyznaczonym terenie, powiadamia wy-
chowawcê.

§17. 1. Nauczyciele prowadz¹cy zajêcia w danym od-
dziale tworz¹ zespó³, którego zadaniem jest w szczególno�ci
ustalenie dla danego oddzia³u zestawu programów nauczania
oraz jego modyfikowanie w miarê potrzeb.

2. Dyrektor gimnazjum mo¿e tworzyæ zespo³y przedmio-
towe lub inne zespo³y problemowo - zadaniowe. Prac¹ zespo-
³u kieruje przewodnicz¹cy powo³any przez dyrektora, na wnio-
sek zespo³u.

Poz. 1769



— 9832 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

§18. 1. Nad ka¿dym oddzia³em sprawuje opiekê wycho-
wawca, wyznaczony spo�ród nauczycieli ucz¹cych w danym
oddziale.

2. Dla zapewnienia ci¹g³o�ci i skuteczno�ci oddzia³ywañ
wskazane jest, aby nauczyciel wychowawca opiekowa³ siê
danym oddzia³em w ci¹gu ca³ego etapu edukacyjnego.

3. Wychowawca w sprawach zwi¹zanych z nieobecno-
�ciami i zachowaniem s³uchaczy na zajêciach edukacyjnych
wspó³pracuje z upowa¿nionym przedstawicielem OHP.

4. Formy spe³niania zadañ nauczyciela wychowawcy
powinny byæ dostosowane do wieku s³uchaczy, ich potrzeb
oraz warunków �rodowiskowych.

§19. 1. S³uchacze przyjmowani s¹ do gimnazjum na za-
sadach powszechnej dostêpno�ci z uwzglêdnieniem specy-
ficznej sytuacji poszczególnych kandydatów.

2. S³uchaczem gimnazjum mo¿e byæ absolwent szko³y
podstawowej, uczestnik Ochotniczych Hufców Pracy, skiero-
wany przez OHP do gimnazjum w celu kontynuowania nauki.

3. Kandydaci niepe³noletni powinni posiadaæ opiniê
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o kontynuacji nauki w
Gimnazjum dla Doros³ych.

Nagrody i kary

§20. 1. S³uchaczom gimnazjum za ró¿norodne osi¹gniê-
cia i sukcesy przyznaje siê nagrody i wyró¿nienia.

2. S³uchacz gimnazjum mo¿e otrzymaæ:

1) pochwa³ê od wychowawcy,

2) pochwa³ê dyrektora gimnazjum,

3) dyplom uznania,

4) inne w miarê mo¿liwo�ci finansowych szko³y.

3. Za przewinienia i wykroczenia stosuje siê wobec s³u-
chaczy nastêpuj¹ce kary:

1) Upomnienie wychowawcy klasy z powiadomieniem rodzi-
ców (opiekunów prawnych, przydzielonego kuratora) za:

a) opuszczenie bez usprawiedliwienia tygodniowego wy-
miaru godzin zajêæ edukacyjnych (17 godzin lekcyj-
nych),

b) wykroczenia wzglêdem regulaminu w zakresie noto-
rycznego u¿ywania wulgaryzmów,

c) wielokrotne niestosowne zachowanie siê w czasie
lekcji, notoryczne u¿ywanie telefonów komórkowych i
innych urz¹dzeñ elektronicznych, zak³ócanie prowa-
dzenia lekcji,

d) opuszczanie terenu szko³y w czasie trwania zajêæ dy-
daktycznych i przerw,

e) samowolne wyj�cia na teren przeznaczony na parking
samochodowy,

f) wielokrotne niestosowanie siê do poleceñ nauczycieli
podczas zajêæ lekcyjnych i w czasie przerw.

2) Nagana dyrektora szko³y z powiadomieniem przydzielone-
go kuratora z ostrze¿eniem wydalenia ze szko³y za:

a) notoryczne opuszczanie bez usprawiedliwienia obo-
wi¹zkowych zajêæ edukacyjnych, za bójki, wandalizm -
�wiadome niszczenie wyposa¿enia szko³y, u¿ywanie
wulgaryzmów w stosunku do nauczycieli i innych
pracowników szko³y oraz inne przewinienia uchybiaj¹-
ce ogólnie przyjêtym normom wspó³¿ycia w grupie
dyrektor szko³y mo¿e zawiesiæ s³uchacza w prawach
ucznia (s³uchacza). W przypadku zawieszenia s³ucha-
cza w prawach, s³uchacz nie bierze udzia³u w zajêciach
edukacyjnych do chwili pojawienia siê z rodzicami lub
prawnym opiekunem u dyrektora szko³y. Po wyja�nie-
niu sprawy i ustaleniu kary adekwatnej do przewinie-
nia, dyrektor mo¿e przywróciæ s³uchacza w prawach i
zezwala na udzia³ w zajêciach edukacyjnych. Zawiesze-
nie s³uchacza w prawach mo¿e nast¹piæ jeden raz w
cyklu kszta³cenia;

b) kolejne wykroczenie wzglêdem regulaminu, za które
byli ju¿ karani przez wychowawcê klasy.

3) Skre�lenie s³uchacza z listy uczniów.

4) Dyrektor gimnazjum mo¿e skre�liæ s³uchacza na wniosek
Rady Pedagogicznej w przypadku drastycznego narusze-
nia przez s³uchacza jego obowi¹zków, w szczególno�ci za:

a) nieuzasadnion¹, d³ugotrwa³¹, nieusprawiedliwion¹ nie-
obecno�æ na zajêciach edukacyjnych, przekraczaj¹c¹
wymiar 2 tyg. obowi¹zkowych zajêæ edukacyjnych,

b) w przypadku prawomocnego orzeczenia s¹du o karze
pozbawienia wolno�ci za wykroczenia przeciwko mie-
niu i zdrowiu,

c) w przypadku wnoszenia i picia alkoholu lub przebywa-
nia pod wp³ywem alkoholu oraz u¿ywania �rodków
odurzaj¹cych na terenie gimnazjum,

d) w przypadku umy�lnej dewastacji mienia OHP.

4. S³uchacz, jego rodzice lub prawni opiekunowie po-
nosz¹ odpowiedzialno�æ materialn¹ za wyrz¹dzone szkody.

5. Od na³o¿onej kary s³uchacz mo¿e z³o¿yæ odwo³anie do
dyrektora gimnazjum, organu prowadz¹cego.

§21. 1. S³uchacz ma prawo do:

1) w³a�ciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie
z zasadami higieny pracy umys³owej,

2) poszanowania godno�ci osobistej,

3) ¿yczliwego i podmiotowego traktowania w procesie dy-
daktycznym,

4) rozwijania zainteresowañ i umiejêtno�ci,

5) znajomo�ci programów nauczania, tre�ci i celów kszta³ce-
nia,

6) zaznajomienia z wymaganiami na poszczególne oceny
szkolne z wszystkich obowi¹zkowych zajêæ edukacyjnych,

7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny postêpów w
nauce,

Poz. 1769



— 9833 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 108

8) wp³ywania na ¿ycie szko³y przez dzia³alno�æ samorz¹-
dow¹.

§22. 1. S³uchacz ma obowi¹zek:

1) systematycznie braæ udzia³ w zajêciach edukacyjnych,
przygotowywaæ siê do nich oraz w³a�ciwie zachowywaæ
siê w ich trakcie, przynosz¹c podrêczniki, zeszyty przed-
miotowe i przybory do pisania,

2) usprawiedliwiania nieobecno�ci na lekcjach, bezpo�red-
nio po powrocie do szko³y, nie pó�niej ni¿ w ci¹gu
tygodnia od powrotu na zajêcia edukacyjne.

Nieobecno�æ bêdzie usprawiedliwiana po przedstawieniu
zwolnienia lekarskiego lub przez osobisty kontakt rodzi-
ców/opiekunów prawnych,

3) trzymania wy³¹czonych telefonów komórkowych i innych
urz¹dzeñ elektronicznych podczas trwania lekcji,

4) poszanowania nauczycieli, innych pracowników szko³y,
uczniów oraz symboli narodowych,

5) przestrzegania zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do
kolegów, nauczycieli i innych pracowników OHP,

6) zgodnie reprezentowaæ gimnazjum poza szko³¹,

7) dbania o wspólne dobro, ³ad i porz¹dek w szkole,

8) naprawienia szkód przez siebie wyrz¹dzonych,

9) respektowania wspólnych ustaleñ dyrektora gimnazjum i
komendanta OHP, dotycz¹cych spraw wychowawczych.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§23. 1. Tablice i pieczêcie powinny zawieraæ pe³n¹ na-
zwê gimnazjum.

2. Gimnazjum mo¿e posiadaæ sztandar, god³o oraz cere-
monia³ szkolny.

§24. 1. Gimnazjum prowadzi dokumentacjê zgodnie z
odrêbnymi przepisami.

2. Zasady prowadzenia przez gimnazjum gospodarki fi-
nansowej i materia³owej okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§25. 1. Zmiany w statucie dokonuje siê uchwa³¹ Rady
Pedagogicznej z powiadomieniem:

1) organu prowadz¹cego,

2) organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny.

Na podstawie art. 30 ust. 6, 10 i 10a ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220 poz. 1600, Dz.U. z 2007 r. Nr
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103,
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 , Nr247, poz. 1821, z 2008
r. Nr 145, poz. 917, z 2009 r. Nr 1, poz. 1) oraz art. 18 ust. 2
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz.
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214
poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Dz.U. z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327,

1770

UCHWA£A Nr XX/142/09 RADY GMINY POWIDZ

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Powidz

Nr 138, poz. 934, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)
Rada Gminy Powidz uchwala REGULAMIN wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu prowa-
dzonych przez Gminê Powidz

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin okre�la:

a) wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za wys³ugê lat,
funkcyjnego i za warunki pracy,

Poz. 1769, 1770


